
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info)

Wystartował maraton maturalny, życzymy 
połamania piór
2023-05-04

Zakwitły kasztany, matury czas zacząć. W tym roku do egzaminu 
dojrzałości przystępuje w całym kraju ponad 270 tysięcy absolwentów 
liceów i techników, w tym 108 w Zespole Szkół w Konstancinie-Jeziornie. 
Wszystkim życzymy połamania piór.

Długi majowy weekend za nami, a to oznacza jedno – matury. W czwartek (4 maja), 
punktualnie o godz. 9.00, maraton egzaminacyjny tradycyjnie zainaugurował język 
polski. W piątek (5 maja) uczniowie zmierzą się z wybranym językiem obcym 
nowożytnym, a w poniedziałek (8 maja) z matematyką. Później zaplanowano jeszcze 
egzaminy z dodatkowych przedmiotów na poziomie rozszerzonym. Z kolei część 
ustna matur odbędzie się od 10 do 23 maja.

Nowa i stara matura
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Matura 2023 wygląda inaczej niż w poprzednich latach. Absolwenci 4-letniego 
liceum zdają ją w nowej formule, która obejmuje podstawę programową 
obowiązującą od 2019 r. Druga formuła egzaminu przewidziana jest natomiast dla 
absolwentów 4-letniego technikum, którzy realizowali podstawę programową z 2012 
r. Jakie są różnice? Na przykład w nowej maturze na egzaminie z języka polskiego 
na rozwiązanie arkusza z 11–22 zadaniami i napisanie notatki syntetyzującej (to 
nowość) jest aż 240 minut, z kolei stara matura to 170 minut i 11–13 zadań. Różnice 
są także na egzaminie pisemnym z matematyko oraz ustnym.

Matura w liczbach
W tym roku do egzaminu dojrzałości przystępuje ponad 270 tysięcy absolwentów 
czteroletnich liceów ogólnokształcących oraz techników i branżowych szkół 2. 
stopnia. W Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Konstancinie-
Jeziornie, jedynej w naszej gminie szkole ponadpodstawowej, maturę zdaje 108 
osób.

Przesądy maturalne
Istnieje wiele przesądów dotyczących tego co może pomóc w zdaniu matury. 
Jednym z nich jest choćby włożenie podręcznika pod poduszkę, w przeddzień 
maturalnych zmagań. Szkolne mity odpowiadają także na pytanie czego nie należy 
robić, aby zdać egzamin dojrzałości. Jednym z najpopularniejszych jest zakaz 
obcinania włosów tuż przed maturą. Wizyta u fryzjera może podobno znacząco 
wpłyną na wiedzę abiturienta. Wśród sprawdzonych i potwierdzonych naukowo 
metod przygotowania się do majowej serii egzaminów jest lekka aktywność 
fizyczna, spacer na świeżym powietrzu i dobrze przespana noc. Warto również 
zadbać o odpowiedni nawodnienie organizmu.

Powodzenia
Wszystkim tegorocznym maturzystom życzymy połamania pióra, wiary we własne 
siły oraz doskonałych wyników zarówno w części pisemnej, jak i ustnej. Trzymamy 
kciuki!
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